
 
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI 

  F O N D A Z I O N E  
 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 193      DEL 19/11/2020 

 
 
OGGETTO:Affidamento incarico esecuzione n. 180 tamponi nasofaringeo antigenico   

rapido SARS-COV-2 all’operatore economico CONSULTEAM SRL - CIG: 
ZE92F4FAC2   

 
 

IL SOVRINTENDENTE 
 

VISTI 
 
il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 
(rep. 130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della 
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari; 
 
lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro 
dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della 
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante Disposizioni in materia di appalti 
pubblici di beni, servizi e lavori; 
 
il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
la comunicazione registrata al protocollo interno con il n. 287905 del 14 novembre 2020 
del Direttore Amministrativo della Fondazione Dottor Stefano Altea, che segnala la 
presenza di sette casi di positività al COVID-19 tra il personale del Teatro e la necessità di 
procedere all’effettuazione del tampone per tutti i lavoratori; 
 
l’ordinanza n. 92 del 14 novembre del Sindaco di Cagliari nella quale ordina al 
Sovrintendente del Teatro Lirico di Cagliari la chiusura del Teatro in attesa delle indagini 
epidemiologiche; 
 
 

PRESO ATTO 
 

che in data 16 novembre l’ATS Sardegna ha provveduto ad eseguire i tamponi molecolari 
per n. 70 lavoratori della Fondazione; 

 
che i tempi di esecuzione di tutti i tamponi rimanenti da parte dell’ATS Sardegna, visto il 
particolare momento di  pressione e sovraccarico in cui versa, sono molto lunghi; 

 
 
 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
7
1
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI 

 F O N D A Z I O N E  
 
 

 
 

 
CONSIDERATA 

 
l’urgenza di addivenire in tempi brevi al completamento dell’indagine epidemiologica per 
tutti i lavoratori della Fondazione, per poter permettere la riapertura del Teatro; 
 
 

VERIFICATO 
 

che la ditta CONSULTEAM SRL garantisce in tempi brevi l’esecuzione di n. 180  tamponi 
nasofaringeo antigenico rapido SARS-COV-2 al costo di € 35,00 cadauno, come 
specificato nel preventivo inviato alla Fondazione e in data 9 novembre 2020 - Prot. Off. M 
237/20; 

 
DETERMINA 

 
di affidare l’incarico per l’esecuzione di n. 180 tamponi nasofaringeo antigenico rapido 
SARS-COV-2 al costo di € 35,00 cadauno, per un totale di € 6.300,00,  all’operatore 
economico CONSULTEAM SRL; 
 
che il presente affidamento diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti 
generali ex art.80 del D.Lgs. N° 50/2016 ; 
 
di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
N° 50/2016 
 
 
         Il SOVRINTENDENTE 
          M° Nicola Colabianchi 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
7
1
3
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2020-11-19T11:21:09+0000
	COLABIANCHI NICOLA




